
ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 20.11 2015 г. № 2 3 1 - П 
с. Колосовка 

О создании межведомственного штаба по 
координации деятельности в период 
подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации на территории 
Колосовского муниципального района 
Омской области в 2016 году 

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, 
среднего общего образования на территории Колосовского муниципального 
района Омской области в 2014 году, руководствуясь Уставом Колосовского 
муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Межведомственный штаб по координации деятельности 
учреждений и организаций района в период подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации на территории Колосовского 
муниципального района Омской области в 2016 году (далее -
Межведомственный штаб). 

2. Утвердить состав межведомственного штаба по координации 
деятельности учреждений и организаций района в период подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации на территории 
Колосовского муниципального района Омской области в 2016 году согласно 
приложению № 1. 

3. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации на территории 
Колосовского муниципального района Омской области в 2016 году согласно 
приложению № 2. 

Глава муниципального района Q.&. Чубаров 



Приложение № 1 
к Постановлению Г лавы 
Колосовского муниципального 
района Омской области 
от 20.11.2015 года № 23 1 - П 

СОСТАВ 
межведомственного штаба но координации деятельности учреждений 

и организаций района в период подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации на территории 

Колосовского муниципального района Омской области в 2016 году 

Высоцкий С.В. 

Галанцова П.А. 

Копнина И.Ю. 

- заместитель Главы Колосовского муниципального 
района Омской области, руководитель 
Межведомственного штаба; 

председатель Комитета по образованию 
Администрации Колосовского муниципального 
района Омской области, заместитель руководителя 
Межведомственного штаба; 
- ведущий специалист Комитета по образованию 
Администрации Колосовского муниципального 
района Омской области, секретарь 
Межведомственного штаба; 

Члены Межведомственного штаба: 

Соленникова Л.П. 

Петрова Т.Г. 

Дмитриенко Н.Ф. 

Васильева JI.A. 

Алферов А.П. 

- заместитель 1 лавы муниципального района, 
председатель Комитета финансов и контроля 
Администрации Колосовского муниципального 
района Омской области; 
- врио начальника ОМВД России по Колосовскому 
району (по согласованию); 

главный врач Бюджетного учреждения 
здравоохранения Омской области «Колосовская 
центральная районная больница» (по 
согласованию); 
- директор МКУ «Центр ресурсного и финансово-
экономического обеспечения деятельности 
учреждений в сфере образования»; 
- директор Бюджетного общеобразовательного 
учреждения Колосовского муниципального района 
Омской области «Колосовская средняя 
общеобразовательная школа» 



/ 

Приложение № 2 
к Постановлению Главы 
Колосовского муниципального 
района Омской области 
от 20.11.2015 года № 231 - П 

Комплексный план 
мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации на территории Колосовского муниципального района 
Омской области в 2016 году 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки 

Организационно-правовое обеспечение 
Создание межведомственного штаба по 
координации деятельности учреждений и 
организаций района в период подготовки и 
проведения государственной итоговой 
аттестации на территории Колосовского 
муниципального района Омской области в 
2016 году 
Совещания с руководителями 
общеобразовательных учреждений по 
подготовке обучающихся к 
государственной итоговой аттестации в 
2016 году 
Обеспечение образовательных учреждений 
нормативными документами по 
организации и проведению 
государственной итоговой аттестации в 
2016 году. 

4. Размещение информации о порядке 
проведения государственной итоговой 
аттестации на сайте Комитета по 
образованию Администрации Колосовского 
муниципального района Омской области 
Проведение информационно-
разъяснительной работы с обучающимися, 
родителями (законными представителями) 
по вопросам организации и проведения 
ГИА, ознакомление участников 
образовательных отношений с 
нормативными до к ум е н та м и, 
регламентирующими проведение ГИА 

ноябрь 
2015 г. 

Ежемесячно 

в течение 
учебного 

года 

в течение 
учебного 

года 

в течение 
учебного 

года 

Ответственные 
исполнители 

Галанцова П.А. 

Галанцова 11. А. 

Галанцова Н.А. 

Галанцова Н.А. 

Галанцова Н.А., 
руководители 

ОУ 



6. Организация и проведение семинара- | в течение Галанцова Н А . 
совещания с руководителями ОУ по • учебного 
подготовке документов по ГИЛ года 
Организация обеспечения работы май-июнь Петрова Т.Г. 
сотрудников правоохранительных органов | 2016 г. (по 
для осуществления мер по предотвращению 1 согласованию) 
нарушений порядка проведения ЕГЭ 
Организация обеспечения работы ! май-июнь Дмитриенко 
медицинских работников по оказанию 2016 г. Н.Ф. (по 
первичной медико-санитарной помощи при i согласованию) 
проведении ЕГЭ в 111 Г) 1 

Организационно-технологическое обеспечение 
1. Назначение ответственного за работу с ПО"] Ноябрь Галанцова II.А. 

«Сбор РБД» и ПО «Планирование ЕГЭ» ! 2015 г. 
2. Подбор кандидатур на должность 1 февраль 201 6 Галанцова Н.А. 

руководителя 111 Г), организаторов ЕГЭ. г. 
Предоставление данных о ППЭ, работниках 
ППЭ в Министерство образования Омской i 
области ' 

3. Внесение данных в региональную Ноябрь 2015 Галанцова Н.А. 
информационную систему Омской области - апрель 
в части информации о Комитете по 2016 г. 
образованию, образовательных 1 

учреждениях, ППЭ, участниках ЕГЭ, | 
работниках ППЭ. 1 

Работа с ПО «Сбор РБД» и ПО 
«Планирование ЕГЭ» 

4. Составление и утверждение сметы расходов март Галанцова Н.А. 
на проведение ЕГЭ и ГИЛ обучающихся, s 2016 г. 
освоивших образовательные программы 
основного общего образования 

5. Обеспечение выделения денежных средств Май, июнь Соленникова 
на проведение ГИЛ 2016 г. л.п. 

6. Обеспечение проведения ЕГЭ на Май, июнь Галанцова Н.А. 
территории Колосовского муниципального 2016 г. 

_района Омской области 
7. Организация и проведения семинара для i Апрель Галанцова Н.А. 

организаторов ППЭ 2016 г. 
8. Подготовка и согласование транспортных апрель Галанцова Н.А., 

схем доставки участников ЕГЭ в пункт 2016 г. " 
проведения экзамена i 

9. Тиражирование уведомлений участникам май 2016 г. Галанцова Н.А. 
ЕГЭ 

10. Подготовка пункта проведения экзамена май 2016 г. Галанцова Н.А., 



/ 

Алферов А.П., 
руководитель 

ппэ 
Информационное обеспечение 

Своевременное информирование 5 Постоянно 
участников ЕЕЭ, родителей (законных 
представителей), организаторов I I Э. 
учителей по вопросам организации и 
проведения ЕГЭ, содержания КИМов ; 
Проведение расширенного областного февраль 2016 
родительского собрания «Единый г. 

государственный экзамен -2016» 
Информирование общественных, декабрь 2015 
организаций, населения о системе ; г. - апрель 

Галанцова Н.А., 
руководители 

ОУ 

Галанцова Н.А. 

Галанцова Н.А. 

общественного наблюдения за процедурой 
проведения ЕГЭ на территории 
Колосовского муниципального района 
Информирование участников ЕГЭ о 
порядке, сроках и месте подачи апелляций, 
о нарушениях установленного порядка 
проведения ЕГЭ и несогласии с 
выставленными баллами 

2016 г. 

апрель 
2016 г. 

"аланцова Н.А. 
руководители 

ОУ 

Подготовка документов в Министерство 
образования Омской области для 
аккредитации общественных наблюдателей 
за процедурой проведения ЕГЭ на 
территории Колосовского муниципального 
района 

март 
2016 г. 

^аланцова Н.А. 

Освещение в СМИ, на сайте Комитета по ; май - и ю н ь ! Галанцова Н.А. 
образованию хода проведения ЕГЭ 2016 г. 

отчета о июль 2016 г. 7. Подготовка аналитического 
результатах 1.1 ' ) в 2016 г. _ 

Галанцова Н.А. 


